[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024 года                                                                                                            № 19
х. Песчаный

О внесении изменений в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 09.11.2020 года № 63            «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района          и подведомственных муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                                        от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлениями администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 01 августа 2023 года № 56 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Песчаного сельского поселения Тбилисского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 03 августа 2023 года № 58 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Песчаного сельского поселения Тбилисского района, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения Песчаного сельского поселения Тбилисского района», руководствуясь статьями 31, 60, 67 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 09.11 2020 г. № 63 «Об утверждении нормативные затраты на обеспечение функций администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района и подведомственных муниципальных казенных учреждений» изложив приложения № 1-2 в новой редакции (прилагается)
2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района И.В. Гаращенко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Эксперту, контрактному управляющему администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Сауриной) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru.).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                                         В.В. Мишуров

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Песчаного сельского поселения
Тбилисский район
от 25.03.2024 года №19

НОРМАТИВЫ
затрат на обеспечение функций администрации Песчаного сельского поселения Тбилисский район

Таблица №  1
Затраты на канцелярские принадлежности.
	№ п/п
	Наименование
	Количество  шт.(не более) в год
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Штемпельная краска OfficeSpace, 50мл, синяя
	2
	97,00

	2
	Степлер № 24/6, 26/6 Berlingo «Universal» до 30л., пластиковый корпус, ассорти
	1
	298,00

	3
	Бумага офисная А4, 80 г/м2, 500 л., марка С, XEROX PREFORMER, Россия, 146%
	25
	335

	4
	Фломастеры Мульти-Пульти «Енот в Италии», 12 цв., смываемые, блистер
	1
	150,00

	5
	Скрепки 28мм, 100шт., оцинкованные
	6
	35,00

	6
	Папки-файлы перфорированные А4 BRAUBERG «ECONOMY», комплект 100шт., гладкие, 30мкм
	5
	189,00

	7
	Клейкая лента канцелярская, 48 мм*40м
	2
	75,00

	8
	Клейкая лента канцелярская, 19 мм*33м
	3
	25,00

	9
	Скоросшиватель OfficeSpace «дело» картон немелованный, 280г/м2., белый, пробитый, до 200л
	30
	15,00

	10
	Тетрадь А5, 48л., ОФИСМАГ, клетка, обложка картон
	5
	69,00

	11
	Клей канцелярский Berlingo, с плоским силиконовым аппликатором, 30 мл
	5
	49,00

	12
	Корректирующая жидкость Berlingo, 20 мл
	2
	42,00

	13
	Дырокол Berlingo «Universal» 40л., металлический, черный, с линейкой
	2
	949,00

	14
	Ручка шариковая Berlingo «Tribase Orange» синяя, 0,7мм
	50
	15,00

	15
	Ножницы Berlingo «Easycut 300», 19 см, ассорти, мягкие вставки, европодвес
	2
	319,00

	16
	Нож канцелярский 18 мм STAFF «Basic»  фиксатор, цвет корпуса ассорти, упаковка с европодвесом
	1
	259,00

	17
	Блок для записей СТАММ, 9*94,5см
	2
	85,00

	18
	Набор текстовыделителей Berlingo «Textline HL300» 04цв., 1-5мм, европодвес
	1
	355,00

	19
	Ручка шариковая
	10
	25,00

	20
	Скрепки 28 мм металлические (100 шт. в упаковке)
	5
	35,00

	21
	Зажимы большие
	1
	130,00

	22
	Папка-регистратор А4 50 мм
	5
	165,00

	23
	Папки-файлы перфорированные, А4, комплект 100 шт.
	1
	400,00

	24
	Скоросшиватель карт. «Дело»300г/м2
	30
	30,00

	25
	Папка-регистратор А4 80 мм
	5
	170,00

	26
	Папка с завязками
	10
	27,00

	27
	Бумага форматная А4, Марка С, 500л. «Cartblank» Производство Россия
	48
	286,40

	28
	Краска штемпельная BRAUBERG, СИНЯЯ, 50 МЛ.
	1
	95,00

	29
	Степлер № 24/6, 26/6 Berlingo «Universal» до 30л.
	1
	290,00

	30
	Нож концелярский 9 мм Berlingo «DoubleBlack» auto-lock, металлический корпус, европодвес
	1
	87,00

	31
	Скрепки STAFF, 28 мм, оцинкованные, 100 шт., в картонной коробке
	5
	35,00

	32
	Папки-файлы перфориронные, А4, STAFF «Clear» КОМПЛЕКТ 100 шт., гладкие, 30 мкм
	5
	187,00

	33
	Клейкая лента упаковочная OfficeSpace, 48мм*40м, 38мкм
	2
	73,00

	34
	Папка для бумаг с завязками STAFF картон немелованный, 220г/м2, белый, до 200л
	6
	14,00

	35
	Скоросшиватель OfficeSpace «Дело», картон немелованный, 280г/м2, белый
	30
	15,50

	36
	Тетрадь 48 л., А5, клетка ArtSpace
	5
	68,00

	37
	Зажимы для бумаг STAFF «EVERYDAY», КОМПЛЕКТ 12 шт., 32 мм, на 140 листов, черный, картонная коробка
	3
	120,00

	38
	Корректирующая жидкость BRAUBERG «Aqua» на водной основе 20 мл., с кисточкой
	2
	40,00

	39
	Дырокол Berlingo «Universal» 40л., металлический, черный, с линейкой
	1
	900,00

	40
	Ручка шариковая BRAUBERG «ULTRA ORANGE», СИНЯЯ, узел 0,7 мм, чернила ГАРМАНИЯ, наконечник ШВЕЙЦАРИЯ.
	50
	15,50

	41
	Ручка шариковая BRAUBERG «ULTRA ORANGE», ЧЕРНАЯ, узел 0,7 мм, чернила ГАРМАНИЯ, наконечник ШВЕЙЦАРИЯ.
	10
	15,50

	42
	Елей- карандаш STAFF «EVERYDAY», 15 г.
	1
	69,00

	43
	Ручка-корректор BRAUBERG, 8 мл, металлический наконечник, черный корпус
	5
	69,00

	44
	Блок для записей СТАММ, 9*9*4,5 см, белый
	3
	85,00

	45
	Набор текстовыделителей 4 ЦВЕТА, BRAUBERG «ORIGINAL», линия письма 1-5 мм
	1
	350,00

	46
	Папка-скоросшиватель пластик СТАММ А4
	30
	8,00

	47
	Ластик / резинка стирательная / стерка канцелярская для карандаша Koh-i-noor Слон
	3
	20,00

Таблица № 2
Затраты на услуги связи, сети интернет
	№ п/п
	Наименование
	Количество  месяцев
	Цена услуги за 1 мес. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Доступ к сети интернет
	12
	6500,00

	3
	Абонентская плата телефонной связи
	12
	756,00

Таблица № 3
Затраты на услуги связи.
	№ п/п
	Наименование
	Предельная стоимость за 1 мин., руб.

	1
	2
	3

	1
	Поминутная оплата телефонной связи
	0,72

	2
	Внутрезонные телефонные соеденения
	4,45

	3
	Междугородняя связь
	6,68

Таблица № 4
Затраты на работы, услуги по сопровождению имущества
	№ п/п
	Наименование
	Количество  шт.  в год
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Заправка и восстановление картриджей лазерных принтеров и копировальных аппаратов
	4
	391,00

	2
	Заправка и восстановление картриджей лазерных принтеров и копировальных аппаратов
	2
	523,00

Таблица № 5
Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения.
	№ п/п
	Наименование
	Количество в год
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Програмное сопровождение АС Бюджет поселения
	1
	33 360,00

	2
	Програмное сопровождение «АРМ Муниципал»
	1
	15 600,00

	3
	Право обслужвания программы для ЭВМ «Контур- Экстерн»
	1
	9 000,00

	5
	Программы для ЭВМ «Куб СМS» в режиме «Управление сайтом онлайн»
	4
	2 000,00

	6
	Программное сопровождение «Бюджетник плюс»
	1
	4 000,00

	10
	Программа для ЭВМ «Леонардо CMS» в режиме «Управление сайтом онлайн»
	1
	8200,00

Таблица № 6
Затраты прочие
	№ п/п
	Наименование
	Количество в год.
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	BEHRINGER DR115DSP- активная двух полосная акустическая система, 15»+1,75», 1400Вт, встроенный DSP
	2
	32 300,00

	2
	TEMPO SPS300AL- Стойка под колонку тренога, 1,5…2,2м, до 70 кг
	2
	4 300,00

	3
	PROEL BULK250LU15  Микрофонный кабель, ХLR папа «-» ХLR мама, длина -15 м
	2
	1 600,00

	4
	BEHRINGER QX1222USB микшер, 16 каналов, USB/аудищ интерфейс, мик предусил и компр, 7 EQ, Multi FX
	1
	22 500,00

	5
	Xline MD-262A-D Радиосистема двухканальная с двумя ручными передатчиками
	2
	19 400,00

	6
	PROEL АРМ25 Держатель для радиомикрофона из жесткой резины с переходником
	4
	479,00

	7
	TEMPO MS 100CR- Микрофонная стойка «журавль», тренога
	4
	2 200,00

	8
	PROEL BULK230LU1 МИКРОФОННЫЙ КАБЕЛЬ, 6.3 ДЖЕК СТЕРЕО «-» xlr (папа), длина-1м
	4
	600,00

	9
	PROEL BULK505LU18 Инсерт. Кабель 35 jack stereo- 2х6.3 mono jack
	1
	560,00

	10
	PROEL WS6- Ветрозащита для микрофона
	6
	350,00

Таблица №7
Затраты на СМИ
	№
п/п
	Наименование
	Количество в год
	Цена приобретения за 1 ед. (не более). руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Публикации в газете «Прикубанские огни»
	1
	20 000,00

Таблица № 8
Затраты на работы, услуги по изготовлению товаров
	№ п/п
	Наименование
	Количество  шт.  в год
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Изготовление баннера информационного (2,0*1,5м)
	2
	2 820,00

	2
	Изготовление баннера информационного (3,7*2,4м)
	1
	7910,00

	3
	Изготовление баннера информационного (1,0*1,5м)
	3
	1200,00

	4
	Изготовление наклейки информационной (2,0 * 0,2м)
	3
	[bookmark: _GoBack]570,00

Таблица № 9
Затраты на основные средства
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед.изм
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Роторная косилка РК-850
	1
	шт
	19 000,00

	2
	Мотокультиватор М227 № 1
	1
	шт
	42 000,00

	3
	Тележка
	1
	шт
	30 000,00

	4
	Косилка роторная Z-178, захват 1,65м
	1
	шт
	140 000,00

	5
	Ноутбук Echips Easy 15.6"Full HD (1920x1080), IPS, Intel Celeron J4125, ядра: 4 х 2 ГГц, RAM 8 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 600
	2
	шт
	27 749,90

	6
	МФУ лазерное Pantum M6502
	1
	шт
	13000,00

	7
	Картридж CB435A /436/285/278/725
	4
	шт
	550,00

Таблица № 10
Затраты на прочие материальные запасы
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед.изм
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Новогодние подарки
	72
	шт
	250,00

Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                                        В.В. Мишуров

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Песчаного сельского поселения
Тбилисский район
                  от 25.03.2024 года №19

	  НОРМАТИВЫ
затрат на обеспечение функций
муниципального казенного учреждения
 «Учреждение по хозяйственному обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Песчаного сельского поселения Тбилисский район»

Таблица № 1
Затраты на оплату услуг по сопровождению
программного обеспечения и приобретению простых
(неисключительных) лицензий на использование
программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Количество, единиц
	Цена единицы в год (не более), руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Право использования программы «Контур Экстерн»
	1
	7 400,00

Таблица № 2
Затраты на коммунальные услуги

	№ п/п
	Наименование
	Регулируемый тариф, руб.
	Расчетная потребность в год

	1
	2
	3
	4

	1
	Электроэнергия, кВт. час.
	12,0
	50 000,00

Таблица № 3

Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	№ п/п
	Транспортное
средство
	Норматив расход топлива на 100 км
	Километраж использования автомобиля в год, км
	Количество (не более) в год, л
	Цена за 1 литр (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	АИ 92

	Транспортное средство
	Нормативрасход топлива на 1 час
	Использование транспорта в год, часы
	Количество (не более) в год, л
	Цена за 1 литр (не более), руб.

	1
	Ваз 2115
	7,4
	15000
	960
	54,00

	ДТ

	2
	Белорус МТЗ 82,1
	9,4
	380
	3600
	80,00

Таблица № 4

Затраты на приобретение полисов обязательного
 страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

	№ п/п
	Количество транспортных средств, подлежащих страхованию
	Стоимость страхования 1 транспортного средства (не более), руб.

	1
	2
	3

	1
	Приобретение полиса «Осаго» на  ВАЗ 21150 и МТЗ 82.1
	10 795,00

Таблица № 5

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и
принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товара
	Количество в год, шт.
	Единица измерения
	Цена за 1 единицу (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Шланг трубок манометр МТЗ 70-3801180
	1
	шт
	552,00

	2
	Трубка манометра воздуха/масла МТЗ 70-3801080
	1
	шт
	120,00

	3
	Указатель давления масла (6атм) МД219 (МТТ-6) мех.
	1
	шт
	1071,00

	4
	Шина CHAMPION 18*0,325 -1,5-72 зв 95291
	1
	шт
	670,00

	5
	Цепь С3Huter 18-0,325-1,5-72 BS-45 BS 52M д/бензопил
	2
	шт
	790,00

	6
	Масло WORKMASTER 2-х такт WM-2E 0,95 л.
	2
	шт
	390,00

	7
	Цепь С3Huter 18-0,325-1,5-72 BS-45 BS 52M
	1
	шт
	650,00

	8
	Мастика битумная гидроизоляционная 16 кг
	1
	шт
	1370,00

	9
	Цемент Новороссийский 50 кг
	5
	шт
	435,00

	10
	Перчатки ПВХ белые
	30
	шт
	25,00

	11
	Кисть макловица Держи 3*100мм
	10
	шт
	120,00

	12
	Кисть макловица Держи 3*70мм
	2
	шт
	95,00

	13
	Кисть плоская Держи 50 мм
	10
	шт
	45,00

	14
	Ведро оцинкованное 9л
	1
	шт
	230,00

	15
	Грабли веерные
	1
	шт
	300,00

	16
	Известь 30кг
	5
	шт
	525,00

	17
	Эмаль по ржавчине 1,9 кг Красная
	4
	шт
	550,00

	18
	Эмаль по ржавчине 1,9 кг Желтая
	4
	шт
	550,00

	19
	Эмаль по ржавчине 1,9 кг Зеленая
	4
	шт
	550,00

	20
	Эмаль по ржавчине 1,9 кг Синяя
	4
	шт
	550,00

	21
	Эмаль по ржавчине 1,9 кг Белая
	2
	шт
	550,00

	20
	Леска для триммера квадр. KUMA 3,0мм 120м
	120
	м
	13,00

Таблица №6
Затраты на приобретение материальных запасов

	№
п/п
	Наименование товаров
	Количество
В год, шт.
	Единица измерения
	Цена за 1 единицу (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Распределитель Р-80 3/1-222 (Гомель)
	1
	шт
	23 083,00

	2
	Указатель давления масла (6 атм) МД 219 (МТТ-6) мех. (ЗАВОД)
	1
	шт
	1 071,00

	3
	Масло моторное М10Г2К Роснефть, бочка
	50
	л
	104,00

	4
	Шина сельскохозяйственная 11,2-20 Ф35 АЛТАЙ с/к 8сл
	2
	шт
	14 737

Таблица №7
Затраты на основные средства
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед.изм
	Цена приобретения  за 1 ед. (не более), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Лестница трехсекционная алюминиевая
	1
	шт
	23 434,50

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                                       В.В. Мишуров

image1.jpeg